
Posudek i koUlele 

k doktorské dlserUčn l práci Ing. Jany Bullčkové , nazvané " Elektrokatalytická 

redukce du.rku deriváty fullerenu C ... ve vodném pro.thtdi 

Ing. Jana Bullčková pfedlotila k obhajobě doktorskou disenačnl prací. v niž se 

zaměl'ila na studium reakčrllho mechanismu elektrolytické konverze plynného duslku 

na amoniak ve vodném prostredl, a to pomoci komple)(u fullerenu a y-cyklodelCtrinu 

pn atmosférk:kém tlaku a teploty 60 ·C. Experimentálnl část práce byla provedena na 

extemlm pracovitli - Ústavu fyzikáln l chemie Jaroslava Heyrovského Akademie věd 

Ceské republiky, v. v. 1., pod vedenlm tkolitele-specialisty doc. RNDr. Lubomlra 

Pospltila. CSC. S podporou jeho ;ednoznačrlě vyjádfeného kladného hodnoceni 

doktorandky rád konstatuji, že jmenovaná pfistoupila k e)(perimentálnl práci velmi 

zodpovědné , v jejlm průběhu nemusely být rdeny žádné jiné problémy než ryze 

odborné, které vyvstaly pn vlastnlm studiu problematiky. O ůspMnosli predložené 

disertačrll práce svědči také skutečnost , že jejl dllčl yYstupy byly uverejněny ve 

čtyrech publikacich v impaklovaných odborných časopisech, v nich! protly naročným 

recenznlm rlzenlm. Doktorandka splnila IlAechny povinnosti, které jl ukládal studijnl 

plán, proti obhajobě disertačrll práce !udlž nemám žádné námitky. Rád bych pl'i této 

pnležitosti podékoval také tkoliteli-specialfstovi doc. Posplšilovi za dlouholetý kontakt 

a spolupráci mezi oběma natimi institucemi. Disertačrll prací Ing Jany Bullčkové 

doporučuji k obha}obě . 

V Pardubiclch dne 26. rljna 2010 

prof. Ing. Karel V as. DrSc .. školitel 

Stanovisko ikollclho pracoviitě 

Stanovisko školiclho pracoviště je shodné s vyjádfenlm školitele. 
V Pardubiclch dne 26. rijna 2010 

prof. Ing. Karel Ventura. CSC .. 
vedoucl katedry analytické chemie 


